
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 정책기획관 ~ 후포면

복지지원과 13,165,243 12,736,713 428,530

국 8,207,350 8,191,967 15,383

균 358,201 358,201 0

도 1,021,446 1,025,361 △3,915

군 3,578,246 3,161,184 417,062

복지기획 2,163,476 2,148,673 14,803

국 1,398,120 1,398,479 △359

균 204,559 204,559 0

도 103,919 107,468 △3,549

군 456,878 438,167 18,711

자활사업 2,017,328 2,002,525 14,803

국 1,332,552 1,332,911 △359

균 204,559 204,559 0

도 103,049 106,598 △3,549

군 377,168 358,457 18,711

자활장려금 98,300 101,300 △3,000

국 81,040 81,040 0

도 1,052 4,052 △3,000

군 16,208 16,208 0

301 일반보상금 98,300 101,300 △3,000

국 81,040 81,040 0

도 1,052 4,052 △3,000

군 16,208 16,208 0

01 사회보장적수혜금 98,300 101,300 △3,000

○자활장려금 98,300 101,300 △3,000경정 98,300,000원

국 81,040 81,040 0

도 1,052 4,052 △3,000

군 16,208 16,208 0

지역자활센터운영비지원 232,957 230,957 2,000

국 149,946 148,540 1,406

도 19,279 19,098 181

군 63,732 63,319 413

307 민간이전 232,957 230,957 2,000

국 149,946 148,540 1,406

도 19,279 19,098 181

군 63,732 63,319 413

10 사회복지시설법정운영비보조 232,957 230,957 2,000

○지역자활센터 운영비 지원

232,957 230,957 2,000경정 232,957,000원

국 149,946 148,540 1,406

도 19,279 19,098 181

군 63,732 63,319 413

자활활성화사업 45,000 25,000 20,000

도 7,500 7,500 0

군 37,500 17,500 20,000

307 민간이전 45,000 25,000 20,000

도 7,500 7,500 0

군 37,500 17,500 20,000



부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 45,000 25,000 20,000

○이동세탁차량운영비 20,000 0 20,000

청년희망키움통장 26,760 25,007 1,753

국 21,560 20,160 1,400

도 1,560 1,454 106

군 3,640 3,393 247

307 민간이전 26,760 25,007 1,753

국 21,560 20,160 1,400

도 1,560 1,454 106

군 3,640 3,393 247

11 사회복지사업보조 26,760 25,007 1,753

○청년희망키움통장 26,760 25,007 1,753경정 26,760,000원

국 21,560 20,160 1,400

도 1,560 1,454 106

군 3,640 3,393 247

지역자활센터환경개선비 19,306 25,256 △5,950

국 14,514 17,679 △3,165

도 1,437 2,273 △836

군 3,355 5,304 △1,949

401 시설비및부대비 0 25,256 △25,256

국 0 17,679 △17,679

도 0 2,273 △2,273

군 0 5,304 △5,304

01 시설비 0 25,256 △25,256

○지역자활센터환경개선비(과목변경) 0 25,256 △25,256

국 0 17,679 △17,679

도 0 2,273 △2,273

군 0 5,304 △5,304

402 민간자본이전 19,306 0 19,306

국 14,514 0 14,514

도 1,437 0 1,437

군 3,355 0 3,355

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,306 0 19,306

○지역자활센터환경개선비 19,306 0 19,306

국 14,514 0 14,514

도 1,437 0 1,437

군 3,355 0 3,355

희망복지지원 1,637,674 1,496,674 141,000

국 357,086 357,086 0

균 153,642 153,642 0

도 87,769 87,769 0

군 1,039,177 898,177 141,000

지역사회서비스 932,459 811,459 121,000

국 269,028 269,028 0

균 153,642 153,642 0

도 52,082 52,082 0

군 457,707 336,707 121,000



부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

이웃사랑 성금모금 62,650 1,650 61,000

201 일반운영비 16,650 1,650 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○군 성금모금행사 운영비 4,000 0 4,000

○경관조명행사 운영비 1,000 0 1,000

○읍면 성금모금행사 운영비 10,000 0 10,000

301 일반보상금 11,000 0 11,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○사랑의열매봉사단 행사참석 여비 1,000 0 1,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

○사랑의열매봉사단 성금모금행사용 단체복구입

10,000 0 10,000250,000원*40명

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○이웃사랑 성금모금 홍보물 설치 35,000 0 35,000

저소득층 에너지효율 개선사업 추진 60,000 0 60,000

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 60,000 0 60,000

○저소득층 에너지효율 개선사업 지원 60,000 0 60,000

읍면동 맞춤형복지 추진 104,000 84,000 20,000

국 58,800 58,800 0

도 7,560 7,560 0

군 37,640 17,640 20,000

내실있는 지역사회복지 구현 20,000 0 20,000

101 인건비 1,250 0 1,250

03 무기계약근로자보수 1,250 0 1,250

○지역사회복지 우수 선진지 견학

1,250 0 1,250250,000원*5명

202 여비 18,750 0 18,750

01 국내여비 18,750 0 18,750

○지역사회복지 우수 선진지 견학

18,750 0 18,750250,000원*75명

저소득층 사회안정망 강화 7,802,704 7,803,904 △1,200

국 6,156,484 6,157,444 △960

도 806,365 806,449 △84

군 839,855 840,011 △156

저소득층 기초생활보장 7,802,704 7,803,904 △1,200

국 6,156,484 6,157,444 △960

도 806,365 806,449 △84

군 839,855 840,011 △156

해산장제급여 97,000 98,200 △1,200

국 77,600 78,560 △960



부서: 복지지원과

정책: 저소득층 사회안정망 강화

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,790 6,874 △84

군 12,610 12,766 △156

301 일반보상금 97,000 98,200 △1,200

국 77,600 78,560 △960

도 6,790 6,874 △84

군 12,610 12,766 △156

01 사회보장적수혜금 97,000 98,200 △1,200

○해산장제급여 97,000 98,200 △1,200경정 97,000,000원

국 77,600 78,560 △960

도 6,790 6,874 △84

군 12,610 12,766 △156

취약아동복지향상 427,672 411,916 15,756

국 295,660 278,958 16,702

도 23,393 23,675 △282

군 108,619 109,283 △664

드림스타트운영 266,480 246,480 20,000

국 229,000 209,000 20,000

군 37,480 37,480 0

드림스타트사업 266,480 246,480 20,000

국 229,000 209,000 20,000

군 37,480 37,480 0

101 인건비 113,460 112,380 1,080

국 99,180 98,100 1,080

군 14,280 14,280 0

03 무기계약근로자보수 113,460 112,380 1,080

○아동통합사례관리사 113,460 112,380 1,080

― 퇴직적립금 7,200 6,120 1,080경정 200,000원*3명*12월

국 7,200 6,120 1,080

201 일반운영비 30,620 29,820 800

국 29,420 28,620 800

군 1,200 1,200 0

01 사무관리비 28,620 27,820 800

○프린터 토너구입 1,200 0 1,200200,000원*2대*3회

국 1,200 0 1,200

○정수기임차료 600 0 60050,000원*12월

국 600 0 600

○드림스타트사업 홍보 물품제작

4,000 5,000 △1,000경정 100,000원*4종*10회

국 4,000 5,000 △1,000

206 재료비 4,800 3,600 1,200

국 4,800 3,600 1,200

01 재료비 4,800 3,600 1,200

○부모교육 재료비 4,800 3,600 1,200경정 30,000원*20명*8회

국 4,800 3,600 1,200

301 일반보상금 111,180 95,680 15,500

국 91,180 75,680 15,500



부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 드림스타트운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 20,000 20,000 0

01 사회보장적수혜금 82,000 70,000 12,000

○드림스타트대상아동 프로그램지원

82,000 70,000 12,000경정 82,000,000원

국 62,000 50,000 12,000

군 20,000 20,000 0

09 행사실비보상금 4,100 600 3,500

○사업참여 자원봉사자 실비보상

1,100 600 500경정 10,000원*10명*11회

국 1,100 600 500

○드림스타트 자원봉사자 간담회 운영 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

○체험프로그램 운영 실비보상 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

국 4,000 3,000 1,000

01 의료및구료비 4,000 3,000 1,000

○드림스타트 대상아동 건강프로그램 운영

4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

국 4,000 3,000 1,000

405 자산취득비 420 0 420

국 420 0 420

01 자산및물품취득비 420 0 420

○공용차량 블랙박스 구입 420 0 420

국 420 0 420

취약아동 복지증진 및 자립지원 161,192 165,436 △4,244

국 66,660 69,958 △3,298

도 23,393 23,675 △282

군 71,139 71,803 △664

지역아동센터환경개선비지원 10,000 17,436 △7,436

국 5,000 8,718 △3,718

도 1,500 2,615 △1,115

군 3,500 6,103 △2,603

307 민간이전 10,000 17,436 △7,436

국 5,000 8,718 △3,718

도 1,500 2,615 △1,115

군 3,500 6,103 △2,603

10 사회복지시설법정운영비보조 10,000 17,436 △7,436

○지역아동센터환경개선지원

10,000 17,436 △7,436경정 10,000,000원

국 5,000 8,718 △3,718

도 1,500 2,615 △1,115

군 3,500 6,103 △2,603

지역아동센터운영지원(보조) 82,752 79,560 3,192

국 40,200 39,780 420

도 12,767 11,934 833

군 29,785 27,846 1,939



부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 취약아동 복지증진 및 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 82,752 79,560 3,192

국 40,200 39,780 420

도 12,767 11,934 833

군 29,785 27,846 1,939

10 사회복지시설법정운영비보조 82,752 79,560 3,192

○지역아동센터운영지원 82,752 79,560 3,192경정 82,752,000원

국 40,200 39,780 420

도 12,767 11,934 833

군 29,785 27,846 1,939

행정운영경비(복지지원과) 233,060 232,500 560

기본경비 127,392 126,832 560

기본경비(복지기획) 32,512 31,952 560

201 일반운영비 10,312 9,752 560

01 사무관리비 10,132 9,572 560

○임차료 2,840 2,280 560

― 공기청정기 임차 560 0 56070,000원*8월

재무활동(복지지원과) 900,657 643,046 257,611

내부거래지출 720,702 643,046 77,656

내부거래지출 720,702 643,046 77,656

701 기타회계등전출금 700,702 623,046 77,656

01 기타회계전출금 700,702 623,046 77,656

○의료급여진료비 군비부담금

685,386 607,730 77,656경정 685,386,000원

보전지출 179,955 0 179,955

보전지출 179,955 0 179,955

802 반환금기타 179,955 0 179,955

01 국고보조금반환금 161,890 0 161,890

○생계급여 116,571 0 116,571

○장제급여 11,320 0 11,320

○양곡할인(차상위) 5,756 0 5,756

○2018년 가사간병방문지원사업(이자포함) 3,875 0 3,875

○긴급복지지원사업 4,397 0 4,397

○2018년 지역자율형서비스투자사업 집행잔액

(이자포함) 6,006 0 6,006

○2018년 사회복무제도지원 4,416 0 4,416

○자원봉사보험료지원(이자) 10 0 10

○자원봉사코디네이터지원(이자) 81 0 81

○드림스타트사업 6,271 0 6,271

○지역아동센터 운영지원 3,187 0 3,187

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,065 0 18,065

○2018년 가사간병방문지원사업(이자포함) 291 0 291



부서: 복지지원과

정책: 재무활동(복지지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생계급여 14,572 0 14,572

○장제급여 991 0 991

○양곡할인(차상위) 432 0 432

○긴급복지지원사업 330 0 330

○2018년 지역자율형서비스투자사업 집행잔액

(이자포함) 450 0 450

○울진군기초푸드뱅크 집행잔액(이자포함) 41 0 41

○지역아동센터 운영지원 958 0 958


